
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ 
ор. БЕНДЕР

ДЕРЖ АВНА АДМ I Н I СТРАЦИЯ 
м. БЕНДЕРИ

И Н С 1 И I У 1 [ и Я  М у Н И ЧИ Н А Л )
«Д И Р Е К- ц и я ы н в э  и з м  ы н т М У Ш Ц И П А Л Ь Н А  У (  Г А Н О В А  

« УII  РА В Л I Н Н Я  Н А  РОД н ОТ
Г1У Б Л И К  

Д И Н  ор .  Б Е Н Д Е Р Ы »
О С В 1 Т И  

ч. БЕНД ЕРИ »

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ г,БЕНДЕРЫ 
М У Н И 11,И 11 АД I»Н () Е У Ч Р ЕЖД е н  и е 

« У П Р А В Л Е Н И Е  Н А РО Д Н О ГО  О Б Р А З О В А Н И Я  г, Б Е Н Д Е Р Ы »

« (?3 » / /

г О введении тарифов

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР «Об установлении на 
202„т год предельных у ровней тарифов на услуги муниципальных учреждений, 
подведомственных Государственной администрации города Бендеры» № 348 от 
21.09.22г. в целях установления единого порядка предоставления платных 
образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С I января 2023 года ввести в действие тарифы на услуги муниципальных 

учреждений согласно Постановлению Правительства ПМР от 21 сентября 2022 
года № 348 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на 
услуги муниципальных учреждений, подведомственных Государственной 
администрации города Бендеры».

2. Руководителям образовательных учреждений:
• предоставлять платные образовательные услуги в соответствии с 

Приложением Nr I к настоящем) приказу
• в квитанциях об уплате за оказанные услуги наименование платежа должно 

соответствовать наименованию услуги, указанной в Приложении № 1
3. Настоящий приказ действуете 0 1.01.2023г. по 3 1.12.2023 года включительно.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Н.С. Ткаченко



11ри: ложен lie № 1

Тарифы на услуги, оказываемые 
п од вед о м ствен ным и у ч режде н и я м и 

« УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕ11ДЕРЫ»
НА 2023 ГОД.

1. Муниципальное учреждения ^(Управления народною образовании
г. Бендеры»

№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

Тарифы.
руб.
ПМР

1 2 4

1. Подготовительные (адаптационные) курсы для 
будущих первоклассников в гимназии

1 учащийся/ 
месяц

71.80

7 Подготовительные (адаптационные) курсы для 
будущих первоклассников в средней 
общеобразовательной школе

1 учащийся/ 
месяц

77.80

О3. «Школа хореографического развития» 1 учащийся/ 
месяц

32.90

4. Обучение на курсах иностранных языков в 
начальной школе

1 учащийся/ 
месяц

35.30

5. Курсы по подготовке к единому государственному 
экзамену по математике

1 учащийся/ 
месяц

26.50

6. Курсы по подготовке к единому государственному 
экзамену по русскому языку

1 учащийся/ 
месяц

18.80

7. Субботняя школа развития детей 5-6 лет 1 учащийся/ 
месяц

80.40

8. Обучение английскому языку в детском саду ! у чащийся 
месяц

50.85

9. Коррекция речевых недостатков у детей 
дошкольного возраста

1 учащийся/ 
месяц

76.05

10. Подготовительные (адаптационные) курсы 
«Буквоежка»

1 учащийся/ 
месяц

71.75

11. Обучение в кружке «Общефизическая подготовка» 1 учащийся/ 
месяц

25,90

12. Подготовительные (адаптационные) курсы 
«Совенок-всезнайка»

1 учащийся/ 
месяц

77.60

13. Субботняя школа адаптации для детей 
шестилетнего возраста «.АБШ Дейка»

1 учащийся/ 
месяц

50.00

14. Обучение в кружке «Хореография»
1 учащийся/ 

месяц
40.10

15. Обучение на курсах молдавского языка в начальной 
школе

1 учащийся/ 
месяц

35.30

16. Обучение на курсах «Развитие логического 
МЫШЛСН И.Я: «ЛогиКД»

1 учащийся/ 
месяц

17.70

17. Обучение на курсах «Развитие речи младших 
школьников «Риторика»

1 учащийся/ 
месяц

17.70

18. Обучение на курсах «Занятия по чистописанию 
«Пишем красиво гг грамотно»

1 учащийся/ 
месяц

17.70

19. Обучение в кружке «Развнвайка»
1 учащийся/ 

месяц
57.30

20.
.......

Оформление дубликатов документов об 
образовании (без стоимости бланков)

1 дубликат 8.30



21. Группы кратковременного пребывания детей 
дош кольного возраста

1 учащийся/ 
день

65.10

22 Проведение новогодних утренников 1 билет 20.75

23. Организация и проведение развлекательных 
программ для детей

1 билет 3.90

24. Мастер-класс по изготовлению сувениров
1 мастер- 

класс
27.60

25. Мастер-класс по изготовлению открыток
1 мастер- 

класс
20.40

26. Мастер-класс по изготовлению аксессуаров и 
бижутерии

1 мастер- 
класс

22.60

27. Мастер-класс по живописи
1 мастер- 

класс
25.20

28. Мастер-класс по лепке
1 мастер- 

класс
28.70

--- „ --- -
29. Мастер-класс по изготовлению декоративных 

цветов
1 мастер- 

класс
22.40

30. Мастер-класс по рукоделию 1 мастер- 
класс

24.50

31.
Мастер класс по спортивному направлению

1 мастер- 
класс

6.60


